perduret  ignoro,  quam  tamen  praefatis  temporibus 
fuisse  non  dubito.  Patet  ergo  evidentissime  quam 
magnae  sint  auctoritatis  illa  quatuor  concilia,  quao 
sanctus  Gregorius,  imo  per  ipsum  Spiritus  sanctus, 

non  semel,  ut  praedictum  est,  sed  saepius  et  Evange- 
D  liis  comparat,  et  omnes  ab  eisdem  dissentientes 

anathematizat ,  quae  et  quilibet  novitius  patriarcha 

se  observaturum  per  epistolam  suam  reliquis  sedi- 
bus  profiteri  debebav  si  se  inter  catholicos  pa- 
triarchas  in  diptychis  describi  volebat. 

III.  Decreta  vero  sanctissimorum  Romanorum 

pontificum,  si  possemus,  etiam  studiosius  quam 

illa  quatuor  concilia  venerari  et  observare  debere- 
mus,  cum  et  ipsa  concilia  omni  firmitate  carerent,  si 

non  apostolicae  sedis  pontifices  eadem  per  apostoli- 

cam  auctoritatem  congregare  et  corroborare  decre- 

vissent.  Unde  et  beatus  papa  Marcellus,  qui  et  ante 

Kicaenumconcilium  sua  decreta  martyrio  consecra- 

vit,  ipse,  inquam ,  vir  apostolicus  in  decretis  suis 

capite  undecmo  testatur  :  ita  Ipsi  apostoli  eorumquc 
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successores,    Domino   iuspirante,  constituerunt  ut  A      IV.  Sednec  reliqua  conciliaparvipendere  debemus, 

nulla  lieret  synodus  praeter  Romanae  sedis  auctorita- 

tein.  Sanctus  quoque  Athanasius  praesul  Alexandri- 

nus,  qui  nou  minima  pars  Nicaeni  coucilii  fuit  in 

epistola  ad  Felicem  papam  cop.  2,  ita  dicit  :  Scimus 

in  Nicaena  magna  synodo  treceutorum  decem  et  octo 

episcoporum  ab  omnibus  coucorditcr  esse  robora- 
tum  non  debereabsque  Romani  pontilieis  sententia 
concilia  celebrari.  Sed  et  beatae  memoriaB  Julius 

papa  idipsum  cap.  5  prolitetur,  diceus  :  Ipsi  vero 

primae  sedis  Ecclesiae  convocandarum  generalium 

synodorum  jura  et  judicia  episcoporum  singulari  pri- 

vilegioevangelicisetapostolicis  atque  canonicis  con- 
cessa  sunt  institutis.  B.  quoque  Damasus  papa  in 

decretis  suis  cap.  9  liane  intulit  sententiam  :  Nulla 

in  quibus  multa  nusquam  alibi  iuventa,  ecclesia- 
sticac  tamen  dispensationi  necessaria,  reperimus; 

quae  quidem  a  superioribus  authentiois  sanctionibus 

nullo  modo  discrepant,  cum  Christiauao  religioui 

apertissime  couveniant.  Hujusmodi,  inquam,  capi- 
tula  in  quibuslibct  conciliis  inventa,  nullateuus  ab 

aliquo  catholico  sunt  contemnenda,  pracsertim  cum 

ipsa  reliqua  concilia  ex  sacratissimarum  auctoritate 
sanctionum  descendisse  non  dubitentur,  qtiae  per 

singulas  provincias  bina  episcopornm  concilia  an- 
nuatim  fieri  firmissime  deceruunt.  Hoc,  inquam, 

beatus  Anacletus  ab  ipso  principe  apostolorum  pre- 
sbyter  ordinatus  in  decretis  suis  c;ip.  1 7  certissimc 

decernit.   Congregatio,  inquit,  summorum  per  sin- 

unquam  concilia  rata  leguutur  quae  non  suut  fulta  R  gulos  annos  fieri  solet  et  debet.  Hoc  excellentissima 

apostolica  auctoritate.  Hisautem  sententiis  B.  Isi- 
dorus,  rimator  Scripturarum  sagacissimus,  fideliter 

astipulatur,  dicens  :  Synodorum  vero  congreganda- 
rum  auctoritas  apostolicae  sedi  privata  commissa 

est  potestate,  nec  ullnm  ratam  esse  legimus  quae 

ejusnon  fuerit  auctoritate  congregata  et  fulta.  Haec 

canonica  testatur  auctoritas.  Haec  ecclesiastica  hi- 
storia  roborat.  Haec  sancti  Patres  coufirmant.  Si 

ergo  illa  quatuor  concilia  omni  auctoritate  carerent, 

nisi  principaliter  ex  decretis  Romanorum  pontili- 
cum  firmitatem  obtinerent,  quis  inficiari  poterit 

quanto  decreta  per  ipsos  apostolicos  viros  promul. 

gata  majori  veneratioue  digna  merito  censeantur 

quam  ipsa  concilia,  quae  non  per  ipsorum  apostoli- 

corum  praesentiam,  sed  tantum  per  eorum  legatio- 
nem  authentica  fieri  merebantur  ?  Sic  enim  logat 

sedis  apostolicae  eorumdem  principalium  concilio- 
rum  sanctiones  primaria  subscripiione  apostolica 

vice  canonizabant.  Nempe  sub  piissimo  imperatore 

Constantino,  magnus  Osius  Cordubensis  episcopus, 

Victor  et  Vincentius  presbyteri  Romanae  Ecclesiae 

ex  parte  sancti  Silvestri  papaeNicaeno  concilio  prae- 

fuerunt,  et  ipsum  principali  subscriptione  firmave- 
runt.  Item  temporibus  Theodosii  junioris  Augusti 

snnctus  Cyrillus  patriarcha  Alexandrinus  et  Arca- 

dius  episcopus  ex  Italia  vice  beatissimi  papae  Cocle- 

stini  Ephesinoconcilio  pracfuerunt,  et  ipsum  aposto- 
lica  vice  corroboraverunt.    Item  tempore    Marciani 

synodus  Nicacna  cap.    5   constituit.    Bene,   inquit, 

placuit  singulisannis  per  unamquamque  provinciam 

bis  in  anno  concilia  celebrari,  ut  communiter  omni- 

bus   simul   episcopis   congregatis  discutiantur    hu- 

jusmodi  quaestiones.  ItemConstantinopolitanum  con- 

cilium,  enumeratis  privilegiis  diversarum  Ecclesia- 
rum,  cap.  2  constituit  :  Servata  regula  quae  scripta 

est  de  guhernatiouibus,  manifestum  est  quod  illa 

quae  sunt  per  unamquamque  provinciam  ipsius  pro- 
vinciae  svnodus  dispenset,  sicut  Nicaeno  constat  dc- 
cretum  esse  coucilio.    Item  Chalcedonense   conci- 

lium  cap.  19  dicit  :  Decrevit  sancta  synodus  secun- 

dum  canones  Patrum  bis  in  anno   episcopos  in   id- 
ipsum  in  unamquamque  provinciam  convenire,  quo 

metropolitanus  antistes  probaverit,  et   corrigere,  si 

quaedam  fortassis  emerserint.  Patet  ergo  quod  au- 
thenticae  sanctiones  etiam  provincialia  concilia  (ieri 

praecipiuut,  quod  incassum  praeciperent,  nisi  et  nos 

eorumdem   couciliorum  probabiles    sententias  ob- 
servare  decernerent.  Uude  et  in  tertio  Toletauo  con- 

cilio  universali  decrctum  est   :  Qui  concilia  ortho- 

doxorum  episcoporum   consona  sanctissimis  qua- 
tuor  couciliis  nou  recipit,  anathema  sit.  Quicunquc 

ergo  et  horum    conciliorum  rationabilibus  statutis 
obviare   conatur,   etiam  a  supcrioribus  authenticis 

sanctionibus  in  periculum  suum    dissentire  proha- 

tur.  Beatus  quoque  Isidorus  in  quadam  sua  pracfa- 

tione  de  canonibus  cap.  11  praedictis  rationibus  asti- 

principis  Paschasius  et  Lucentius  episcopi  et  Bonifa-  \)  pulatur  hoc  modo  :  Nosse  etiam  oportet,    licet  ca3- 
cius  presbyter  vice  S.  Leonis  papae  iq  Chalcedonensi 

concilio  per  duodecim  dics  celebrato  primi  fuerunt 

qui  et  Anatolio  patriarchaiConstantinopolitano  quod- 

dam  privilegium  iu  conciliousurpanti  liberaliter  eon- 

tradixerunt,  et  reliquis  statutis  apostolica  vice  sub- 
scripserunt,  ut  liber  Liberati  Carthaginensis  diaconi 
de  eodem  concilio  tcstatur.  Ike  autem  omnia  ma- 

nifestius  ille  videbit,  quicunque  eorumdcm  con- 
ciliorum  subseriptiones  sludiose  perspexeril.  Ergo 

reverentiani  hi\c  obcdicnliain,  quam  sacrntissimis 

IV  conciliis  juxla  S.  GrfgorillB)  merito  cxhihemus, 

decretis  iipo.ituiica:  scdie  iiullateuusdcncgnrc,  imo,  si 

possibile  e.st,  studiosius  impendcre  debemus,  cum  sine 

eorum  .•niotoritalcnoo,  ipsn  oonoilia  fas  cssel  rocipore. 

tera  non  infirmentur,  quattior  esse  principalia  con- 
cilia.  llis  autem  enumeratis,  subiufcrt  in  eodem 

cnpitulo :  Sed  et  si  qttae  sunt  concilia  quae  sancti 

Patres  Spiritu  Dei  pleni  sanxerunt,  post  istorum 

qiiatuor  auctoritatcm  omni  manent  stabilita  vigore. 

Est  ergo  dignum,  utet  hujusmodi  conciliorum  sta- 
tutis  obtemperetur:  si  enim  non  parvae  stultitiac 

constat,  si  quis  cujuslibet  unius  hominis  sano  con- 

silinacqiiiescoredetroclat,  quanlo  mngis  reprehensi- 
bile  videlur,  si  quis  impudcnt  er  rcsislat  hujusmodi 

conoiliorum  statttiis,  non  tinitts,  sed  pluriinoruin 

sapiontiiim,  auctoritato  ct  jiulioio  prolatis  alque  pro- 
bnlis.  Nompo  hujusmodi  concihis  plurcs  catholici  et 
cximii  doctoros  iutcrfuisse  loguntur,  ut  iu  Africauis 
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conciliis  legati  sedis  apostolicae,  Eauslinus,  Ilouora-  A      V.  Horum  illud  erat  primum,  ut  clerici  aliquem 
tus,  Lrbanus,  episcupi;  sanctus  etiam  Aurelius  Car- 
thaginensis  archiepiscopus  ;  item  ipse  vir  omnium 

virtuttim  Augustinus  Ilipporegiensis  (Hipponeusis] 

episeopus,  quem  et  Coelestinus  vir  apostolicus  iu  de- 
nvtis  suis  ita  uobis  commendat  ;  Augustiuum,  iu- 
quil,  sanctae  recordationis  virum,  provita  sua  atque 

meritis  in  nostra  communione  semper  habuimus,  nec 

i.nquam  hunc  sinistrae  suspicionis  saltem  rumor 

aspcrsit,  quem  tantae  scientiae  olim  fuisse  memiui- 
mus,  utiutermagistros  etiama  meis  praedecessoribus 

haheretur.  Bene  ergo  de  eo  omnes  iu  communesen- 
serunt,  utpote  qui  ubique  cuuctis  et  amori  fuerit  et 

honori.  Huic  etiam  Augustiuo,  ut  liber  Liberati 

testatur,   Theodosius  imperator  per  sacram    suam 

sacrorum  ordiuum  gradum  et  oflicium  per  pretium 

adepti  nullatenus  deiuceps  in  Ecclesia  miuistrent; 

secundum,  ut  Ecclesiam  pretio  acquisitam  uullus 

retineat,  uec  alicui  deiDceps  Ecclesiae  jura  vendere 

vel  emere  liceat ;  tertium  ,  ut  a  clericali  oflicio  ees- 

sent  quicuuque  sepro  incontinentia  reprehensibiles 

exhibent;  quartum,  ut  populus  clericorum  officia 

nullatenus  recipiat,  quos  apostolicas  institutiooes 

contemuere  videat.  Curramus  ergo  per  singula  et 

eadem,  quam  authentica,  quam  attendenda,  jmo 

quam  inevitabilia  sint,  non  ex  uostris  coDJectum, 

sed  ex  saiictorura  Patrum  statutis  compendiose 
monstremus. 

VI.   Primum  itaque  statutum  in  Chalcedoneosi 

mandavit,  ut  se  Ephesino  concilio  praesentaret  :  sed  B  concilio     pleuissime     et    evideutissime  reperitur, 
heu!  tam  egregius  doctor  aute  mundo  subshactus 

cst,  quam  ad  illum  invitatoria  Romani  principis 

epistola  pervenisset.  Hi  ergo  quos  praedixi,  et  alii 
iuuumerabiles  sancti  Patres,  Africanis  conciliis 

interfuere,  imo  praefuere.  Sic  etiam  sanctus  Maria- 

nus  [Marinus]  Arelatensi  concilio  per  sanctum  Sil- 
vestrum  papam  approbato  ;  sic  sanctus  Caesarius 

Agathensi;  sie  sanctus  Hilarius  Arausicensi,  san- 
ctus  Albinus  (427)  Atirclianensi,  sanctus  Bonifacius 

Moguntieusi  concilio.  Sic  et  alii  aliis  conciliis  non 

soli,  6ed  ciim  pluribus  aliis  sanctis  Patribus,  inter- 

fuisse  leguntur,  qui  iu  Cluistiana  religione  et  do- 
ctrina  tam  insignes  fuisse  creduntur,  ut  vel  unius 

eoruin   singulari  judicio  obviare  nimium  cssct  te 

quod  unum  ex  quatuor  praedictis  conciliis  tem- 

pore  quidem,  nou  dignitate  ultimum,  sancti  Pa- 

tres  Leoni  Augusto  usque  ad  sanguinem  vindican- 
dum  esse  mandarunt.  ut  Liberatus  in  libro  suo  te- 

statur  :  inipso,  inquam,  concilio  scriptum  est  ca- 

pile  2  :  Si  quis  episcopus  per  pecunias  feceritordioa- 
tionem,  et  sub  pretio  redegerit  gratiam  quae  uon 

potest  vendi,  ordiuaveritque  per  pecunias  episco- 

pum,  aut  presbyterum,  aut  diaconum,  aut  quemli- 
bet  cx  his  qui  numerautur  in  clero,  aut  promoverit 

per  pecunias  dispensatorem,  aut  defensorem,  vel 

quemque  qui  subjectus  estregulae  pro  sui  turpissimi 

lucri  commodo,  is,  cui  hocattentanti  probalum  fue- 

rit,  proprii  gradus  periculo  subjacebit  :  et  qui  ordi- 

mcranum.  Ergo  multorum  sapientium  judicio  non  u  natus  est,  uihil  ex  hac  ordiuatione  vel  promotione. 
acqi.iescerc  multo  magis  est  iutolerabile,  in  his 

duutaxat  capitulis  qua;  pra^dictis  autheiiticis  stattt- 
tis  non  advcrsantur  ;  sed  institutioui  Chrisliauae  re- 

ligionis  procnl  dtibio  sulTragantur.  Kam  juvta  bcati 

Augusiini  judicium,  pro  nullius  personac  reverenlia 

est  nripienduin,  si  quid  canonicas  veritati  in  a'iquo 
concilio  vel  alicubi  reperitur  adversum.  Prajterea 

sancl<i  el  veneranda  synodus  Chalcedonensis  etiam 

provincialia  concilia  ante  ipsam  transacta  canoui- 
zassc  non  dubitatur,  ita  decernens  cap.  1  :  Rcgulas 

sauctorum  Patrum  per  siugula  nunc  usque  cqncilia 
copstilutas  proprium  roburhabere  decrevimus.  ILnec 

aiitcm  concilia  ante  ipsum  Chalcedonense  leguntur 

quae  est  per  negotiationem  facta,  proficiat,  sed  sit 

alienus  a  dignitate  vel  sollicitudine  quam  pecuniis 

quacsivit.  Si  quis  vero  medialor  tam  turpibuset  ne- 
fandis  datis  vel  acceptis  exstiterit,  et  ipse,  si  quidem 

clericus  fuerit,  proprio  gradu  decidat ;  si  vero  laicus 

aut  monachus,anathematizetur.  Et  notaudum  quam 

caute  istud  caput  omnes  Simoniacorum  astutias 

excludat,  cum  quolibet  modo  per  pecuniam  promo- 
tos  absque  oinni  spe  recuperationis  deponat.  Solent 

enim  Simoniaci  diversis  modis,  sed  uuo  reatu,  sa- 

cras  dignitates  mercari,  nempe  nunc  ipsi,  Dunc  pro 

ipsis  eorum  amicis,  pretium  pro  sacra  digoitate  vel 
ante  ordinationem  suam  dederunt,  etin  ipsa  daut, 

fuisse  Ancvranum,  Kcoca?sanense,  quac  et  ISicaeno 
...       ■    .     .  :  '  \\  et  postmodum  se  daturos  pronultunt,  et  hoc  nunc 

conciho   autiquiora    traduntur  :    item   Gangrense,  *- 
Sardicense,  Antiochenum,  Laodieense;  ergo  eadem 
et  in  Chalcedonensi  synodo  non  dubitantur  esse  ro- 
borata,  quae  etiam  cum  Africanis  canonibus  beatus 

Adrianus  papa  Carolo  imperatori  ad  disponendas 

Kcclesias  in  reguo  suo  Romae  tradidisse  legitur. 
Quapropter  nec  proviucialium  conciliorum  statuta  a 

quolibet  temere  sunt  respuenda,  quae  et  apostolica 
sedes  censuit  recipienda.  Hucusque  sufficiat  dixisse 

de  sacrorum  canonum  auctoritate  :  nuuc  ad  propo- 
Htumredeamus,  etstatuta,quae  nostcr  apostolicus  iu 

superiori  epistola  Ottoui  Constantieusi  episcopo  cau- 
tissimedescriptatransmisitj  per  ordiuem  digeramus. 

electoribus  eorum,  nunc  eorum  ordinatoribus,  vel 

demum  quibuslibet  eorum  fautoribus.  Qu»cumque 

ergo  aliquo  horum  modorum,  quemlibetpromoverit, 

vel  seipsum  ita  promotum  esse  cognoverit,  iudubi- 
tauter  a  superiori  capite  degradari  jubetur,  cum  per 

pecuniam  vel  alium  promovisse,  vel  ipse  prornoUis 
esse  non  dubitetur-  Sed  nec  hoc  sine  consideratione 

praetereundum  videtur,  quod  idem  caput  duo  nego* 
tiatorum  genera  damuavit,  unum  quidem  eorum 

qui  ad  diaconatum,  vel  presbyteratum,  ve|  od  ali- 
quern  hujusmodi  gradum  per  pecupjara  ordiuautur, 

alterum  eorum  qui  ad  dispensationis  mmi>lflrium, 

(427)  Quid  sit  concilium  illud  et  quis  ille  Albinus  nemo  hactenus  docuit. 
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vel  ad  aliquod  hujusmodi  clericale  officium,  per  pe-  A  sive  TuroDensi  statutum  legitur,  ut  presbyter  Eccle- 

cuniam  promoventur,  qualis  est  vicedominatus,  prae- 

positura,  decania,  archipresbyleratus,  et  his  similia. 
Sic  ergo  et  noster  apostolicus  duo  negotiatorum